
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1318 DEL 28-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 211 DEL 28-11-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016,
previa manifestazione di interesse, per l'affidamento del servizio di gestione, notifica e
riscossione delle sanzioni amministrative emesse nei confronti di cittadini stranieri
residenti all'estero. CIG 68839829A6 - Approvazione avviso di manifestazione di
interesse.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale r.g. n. 1230 del
9/11/2016 si è dato avvio alla procedura di affidamento del servizio di gestione, notifica e
riscossione delle sanzioni amministrative emesse nei confronti di cittadini stranieri residenti
all'estero per un periodo di tre anni, con facoltà di rinnovo per ulteriori due anni;
- la base d’appalto per il triennio è pari ad € 36.000,00 e che il valore stimato dell’appalto,
compreso l’eventuale rinnovo, è pari ad € 60.000,00 al netto dell’iva;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, previa manifestazione
di interesse;
-  aggiudicazione con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. c), dello
stesso decreto;
- rinvio alle clausole contenute nel capitolato d’appalto;

CONSIDERATO che l’invito alla procedura negoziata sarà rivolto ai soli operatori
economici, in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, che aderiranno alla
manifestazione di interesse, fino ad un massimo di n. 5 operatori selezionati con le modalità
stabilite nell’avviso che con la presente determinazione si approva;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse
da pubblicare sul portale telematico Start;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale, Dott. Paolo Bagnoli;

RICORDATO inoltre che la selezione si svolgerà in modalità telematica per mezzo del
Sistema di Acquisti Telematici dei Comuni della Piana;

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 28 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali, firmato dal Sindaco in data 27/09/2016;

DETERMINA

di procedere all’approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse, allegato A1.
al presente atto, quale indagine di mercato per individuare gli operatori economici da
invitare alla procedura negoziata del servizio di gestione, notifica e riscossione delle
sanzioni amministrative emesse nei confronti di cittadini stranieri residenti all'estero;

di dare atto che l’invito è rivolto agli operatori economici in possesso dei requisiti2.
richiesti e che aderiranno alla manifestazione di interesse;

di stabilire che il numero massimo di candidati da invitare è di 5 concorrenti,3.
selezionati con le modalità stabilite nell’avviso stesso;

di fissare il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni di interesse4.
per il giorno 14 dicembre ore 13;

di dare atto che con successiva determinazione si procederà all’approvazione della5.
lettera di invito e dell’elenco dei soggetti invitati, in esito alla manifestazione di
interesse;

di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del6.
Servizio Gare D.ssa Elena Righini mentre il Responsabile Unico del Procedimento,
ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 è il Dott. Paolo Bagnoli –
Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 211 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1318 DEL 28-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016,
previa manifestazione di interesse, per l'affidamento del servizio di gestione, notifica e
riscossione delle sanzioni amministrative emesse nei confronti di cittadini stranieri
residenti all'estero. CIG 68839829A6 - Approvazione avviso di manifestazione di
interesse.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 211 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1318 DEL 28-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


